
АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023 № 596
пгт Афанасьево

О продаже муниципального имущества 
без объявления цены

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 

«Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме»», решением Думы 

Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 26.12.2022 № 

6/10 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ 

Кировской области на 2023 год и плановый период 2024, 2025 годов», 

администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать путем продажи без объявления цены в электронной 

форме с использованием открытой формы подачи предложений по цене 

муниципальное имущество, принадлежащее на праве собственности 

муниципальному образованию Афанасьевский муниципальный округ 

Кировской области:

1.1. Лот № 1:

03.11.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1611.doc



1.1.1 Здание котельной, назначение: нежилое здание, 1-этажное, общая 

площадь 111,4 кв.м., кадастровый номер 43:02:481501:152, адрес объекта: 

Кировская область, р-н. Афанасьевский, д. Ромаши.

1.1.2. Земельный участок с кадастровым номером 43:02:481501:173, 

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: 

дошкольное, начальное и среднее общее образование, общая площадь 4429 

кв.м, адрес объекта: Российская Федерация, Кировская область,

Афанасьевский муниципальный район, Пашинское сельское поселение.

2. Создать комиссию по продаже муниципального имущества без 

объявления цены и утвердить ее состав согласно приложению.

3. Заведующему отделом строительства, архитектуры и земельно­

имущественных отношений:

3.1. Осуществить продажу муниципального имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления;

3.2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Афанасьевского муниципального округа

(https://afanasyevo.gosuslugi.ru), а также на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении 

торгов, определенном Правительством Российской Федерации 

(https://torgi.gov.ru), в течение 10  дней со дня принятия настоящего 

постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам 

жизнеобеспечения.

03.11.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1611.doc

https://afanasyevo.gosuslugi.ru
https://torgi.gov.ru


5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

Глава Афанасьевского 
муниципального округа Е.М. Белёва

03.11.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1611.doc



Приложение

комиссии

СЕРОЕВ
Александр Ананьевич 

ХАРИН
Виталий Васильевич

ШАБАЛИНА
Светлана
Владимировна

Члены комиссии:

ЛОЖКИНА 
Юлия Михайловна

ДУБАЙЛОВА 
Елена Лазаревна

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Афанасьевского муниципального 
округа
от 08.11.2023 № 596

СОСТАВ
по продаже муниципального имущества 

без объявления цены

- Первый заместитель главы администрации 
муниципального округа, председатель комиссии

- Заместитель главы администрации
муниципального округа по вопросам 
жизнеобеспечения, заместитель председателя 
комиссии

- Главный специалист по имуществу, секретарь 
комиссии

- Специалист

- Заведующий сектором по планированию доходов

03.11.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1611.doc


